

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от « 11 » 10 2024 г.  
г. Калининград

№ 902

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 08.07.2022 № 558 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения по договору социального найма»

В целях оптимизации процесса предоставления муниципальных услуг в сфере обеспечения жилыми помещениями нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации проекта «Эффективный регион» на территории Калининградской области администрация городского округа «Город Калининград» **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения по договору социального найма, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 08.07.2022 № 558:

1) в подпункте 1 пункта 2.8, пункте 3.8 слова «25 рабочих дней» заменить словами «20 рабочих дней»;

2) подпункт 2 пункта 3.11 изложить в новой редакции:

«2) посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий (использование указанного способа установления личности возможно после внедрения в МФЦ соответствующих информационных систем, обеспечивающих возможность реализации требований пункта 2.1 части 4 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ).»;

3) в пункте 3.33 слова «не позднее трех рабочих дней» заменить словами «не позднее двух рабочих дней»;

4) в пункте 3.33.2 слова «не позднее 5 рабочих дней» заменить словами «не позднее 3 рабочих дней»;

5) пункт 3.37 изложить в новой редакции:

«3.37. Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги принимается на 10-й рабочий день с даты получения всех

сведений, необходимых для принятия решения (на 18-й рабочий день с момента регистрации заявления).»;

б) в пункте 3.40 слова «на 25-й рабочий день» заменить словами «на 20-й рабочий день»;

7) в пункте 3.41:

в подпункте 1 слова «на 24-й рабочий день» заменить словами «на 19-й рабочий день»;

в подпункте 2 слова «на 25-й рабочий день» заменить словами «на 20-й рабочий день».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию постановления в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

И.о. главы администрации



А.Н. Асмыкович